Ректору СПбГУ
Н.М. Кропачеву

от Хитрой Виталии Андреевны

Заявление

Я, Хитрая Виталия Андреевна (Khitraya Vitalia Andreevna), гражданка РФ, дата рожде
ния 24.02.1991, прошу принять к рассмотрению и защите мою диссертацию на соискание уче
ной степени кандидата физико-математических наук на тему «Теоретико-игровые меры цен
тральности в сетях и приложения» по научной специальности 1.2.3. Теоретическая информа
тика, кибернетика,

оформленную в виде отдельной целостной научной работы на правах рукописи на бу
мажном и электронном носителях.

Направления исследования диссертации в соответствии с паспортом вышеуказанной
научной специальности: Теория игр, в том числе дифференциальные, динамические и стоха
стические игры.

Диссертация выполнена в Институте прикладных математических исследований —
обособленном подразделении Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Федерального исследовательского центра "Карельский научный центр Российской академии
наук", Петрозаводск, Российская Федерация.

Защита моей диссертации проводится впервые.
Прошу разместить текст представляемой мной диссертации (на английском и русском

языках), а также список и/или копии представляемых мной научных публикаций на сайте

Подтверждаю, что все данные и результаты, содержащиеся в представленной мной к
защите Диссертации в виде научной работы (с копиями приложенных научных публикаций)
являются подлинными, оригинальными и получены мной лично.

Все приведенные в диссертации заимствованные мной материалы и отдельные резуль
таты снабжены ссылками на источник заимствования или авторов.

Несу полную ответственность за соответствие текстов диссертации, представленных
на русском и английском языках, в бумажном и электронном форматах. Текст представляемой
мной Диссертации на соискание ученой степени с приложенными копиями научных публика
ций не содержит материалов или мне неизвестно о наличии в них таких материалов, которые
могли бы послужить основанием для запрета или ограничения их публикации на основании
решений или действий государственных органов Российской Федерации.

Основным языком диссертации является русский.
Свое выступление на заседании Диссертационного совета я планирую проводить на

русском языке.
С положениями и правилами СПбГУ по защите диссертации на соискание ученой сте

пени кандидата7доктора наук я ознакомлена и обязуюсь их выполнять.
Анкетные данные, а также согласие на обработку персональных данных представлены

мной дополнительно.

СПбГУ.

Хитрая Виталия Андр

РК № 33-05-22 от 13.03.2024 г.